
20768 ________________________________ 1 octubre 1975______________________ B. O. del E.—Núm. 235

tado, para cuyo ingreso se haya exigido el título específico 
de las mencionadas plazas.

Segunda.—Quienes aspiren a cubrir las mencionadas vacantes 
deberán solicitarlo en el plazo de diez dias hábiles, a contar 
de la publicación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Tercera.—Los interesados en este concurso presentarán sus 
solicitudes dirigidas al excelentísimo señor Delegado del Gobier
no en el Canal de Isabel II, en el Registro General del Orga
nismo autónomo o en la forma que determina el artículo 66 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Cuarta.—Quienes obtengan plaza pasarán a la situación de 
supernumerario, previsto en el artículo 46 del Decreto 315/ 
1964, por el que se aprueba la Ley de Funcionarios Civiles 
del Estado.

En ningún caso adquirirán ¡a condición de funcionarios de 
carrera del Organismo, y percibirán sus retribuciones de con
formidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Decreto 157/ 
1973, de 1 de febrero, por el que regula el régimen económico 
del personal al servicio de los Organismos autónomos.

Quinta.—Los aspirantes a este concurso podrán alegar como 
méritos los que a continuación se relacionan y que serán 
valorados de la forma siguiente:

a) Por cada año de servicio a la Administración o fracción, 
1 punto.

b) Por titulación de Enseñanza de Grado Medio o Superior, 
distinta a la de Ingeniero Técnico de Telecomunicación que 
sirvió para su ingreso en la Función Pública, 2 puntos.

c) Por cualquier circunstancia, debidamente acreditada, so
bre experiencia en la gestión de un servicio público, 4 puntos.

Sexta.—Dentro de los treinta días siguientes al término del 
plazo de solicitudes, a. que se refiere la base 2 de esta convoca
toria, el Canal resolverá este concurso restringido.

Madrid, 4 de agosto de 1975.—E! Delegado del Gobierno, 
Luis Ubach y García-Ontiveros.

20357 RESOLUCION de la Junta del Puerto y Ría de Bil
bao por la que se eleva a definitiva la relación 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición restringido para cubrir cuatro plazas de 
Auxiliares administrativos vacantes en este Orga
nismo.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 163, de 9 de julio 
de 1975, se publicó relación provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición restringido para cubrir cuatro 
plazas de Auxiliares administrativos de la plantilla de funciona
rios de carrera de esta Junta, cuyas plazas fueron convocadas 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 94, de 19 de abril 
de 1975. No habiéndose presentado ninguna reclamación contra 
la citada lista provisional, se ha resuelto elevarla a definitiva.

Contra la presente Resolución podrá interponer recurso de 
reposición en el plazo de un mes a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Bilbao, 30 de julio de 1975.—El Presidente, Alvaro Dclclaux 
Barrenechea.—El Secretario, Leonardo Amiano Basañez.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

20358 ORDEN de 2 de septiembre de 1975 por la que se 
eleva a definitiva la relación de admitidos y exclui
dos al concurso-oposición en turno restringido para 
proveer plazas de Profesores Especiales de Maestría 
Industrial convocado por Orden de 1 de abril 
de 1975.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones concedido al 
publicarse la relación provisional de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición en turno restringido para proveer plazas de 
Profesores Especiales de Maestría Industrial, convocado por 
Orden ministerial de 1 de abril de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» de 23 de mayo), y no habiéndose presentado reclamación 
alguna,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la citada 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de septiembre de 1975.—P. D., el Director general 

de Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

20359 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se aprueba la lista definitiva de aspiran
tes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
para cubrir una plaza no escalafonada de Ayu
dante de Carpintero del Museo Español de Arte 
Contemporáneo de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en la Norma III, 12, de la 
Resolución dé 30 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 
6 de junio), por la que se convocó la celebración de las pruebas 
selectivas para cubrir una plaza no escalafonada de Ayudante 
de Carpintero del Museo Español de Arte Contemporáneo de 
Madrid,

Esta Dirección General de Personal, ha acordado publicar la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de septiembre de 1975.—El Director general, Anto

nio de Juan.

Sr. Subdirector general de Personal.

ANEXO

Lista definitiva de Aspirantes admitidos

Martínez Lorenzo, Emilio (D. N. I. 221.343).
Segovia Esteban, Benito 16.413.909).

Excluidos

Ninguno.

20360 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se anuncia a 
concurso de traslado para su provisión, la plaza de 
Profesor agregado de «Historia del Arte» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Sevilla.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Historia del Arte» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto,

Primero. Anunciarla para su provisión en propiedad a con
curso de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos 
de 16 de julio de 1959 y 31 de marzo de 1966.

Segundo. Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada, según se dispone en el articulo cuarto, 
25, del Decreto de 31 de marzo de 1966.

Tercero. Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según 
se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial» del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y 
con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de septiembre de 1975.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Personal, Francisco Áran- 
ce Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades,

20361 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se anuncia a con
curso de traslado, para su provisión, la plaza de 
Profesor agregado de «Derecho del Trabajo» de la 
Facultad de Derecho de la Universidad Autónoma 
de Barcelona.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Derecho del Tra
bajo» de la Facultad de Derecho de la Universidad Autónoma 
de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Anunciarla para su provisión en propiedad a con

curso de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decre
tos de 16 de julio de 1959 y 1 de junio de 1967.

Segundo. Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada, según se dispone en el artículo cuarto, cinco, 
del Decreto de 1 de junio de 1967.

Tercero. Los aspirantes elevarán sus instancias a este Minis
terio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según se 
determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial del Ministerio» del 28), dentro del plazo de veinte días


